ДОГОВОР№ ___________________________
                      на оказание услуг по охране
Г. Иркутск                                                                                          «____»________________2019 г.

Акционерное общество «Международный Аэропорт Иркутск»,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Скубы Андрея Олеговича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________, действующего на основании_____________, и в соответствии с лицензией_______________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуг физической круглосуточной охраны территории и зданий медико-санитарной части (далее – МСЧ) Заказчика, расположенных по адресу: г. Иркутск, ул. Можайского, 2, 2А (далее – Объект), а также имущества и товарно-материальных ценностей, находящихся на Объекте.
1.2. Территория Объекта ограничена на местности периметровым ограждением с воротами и шлагбаумом.
1.3. Период оказания услуг – с 01.09.2019 г. по 31.08.2020 г.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Обеспечить круглосуточную охрану Объекта сотрудником Исполнителя в количестве 1 (один) человек.
2.1.2. Круглосуточно осуществлять контрольно-пропускной режим автотранспорта и людей на территорию Объекта, в соответствии с порядком, установленным у Заказчика, посредством либо шлагбаума, либо распашных ворот, либо ограничительного троса.
2.1.3. Обеспечить вывод Объекта на пульт охраны Исполнителя, а также наличие круглосуточной связи с оперативным дежурным по телефону ____________. В случае срабатывания тревожной кнопки обеспечить прибытие на Объект группы быстрого реагирования не позднее 5 (пяти) минут после подачи тревожного сигнала.
2.1.4. Обеспечить сохранность имущества, контроль за вывозом и ввозом материальных ценностей. Обеспечить сохранение общественного порядка, выполнение правил пожарной безопасности.
2.1.5. Ежемесячно предоставлять Заказчику график выхода на дежурство закрепленных за Объектом сотрудников и обеспечить их выход на дежурство, согласно графику. При этом продолжительность дежурства на Объекте одного сотрудника Исполнителя не должна превышать 12 часов. В случае отсутствия сотрудника на дежурстве обеспечить его замену и поставить об этом в известность Заказчика.

2.1.6. Обеспечить соблюдение сотрудниками Исполнителя, находящимися на дежурстве, общепринятых норм делового этикета, в том числе наличие форменной одежды.
2.1.7. Обеспечить контроль и проверку работоспособности технических средств безопасности (средства связи, тревожная кнопка и т.п.). При выявлении нарушений, создающих на охраняемом объекте угрозу возникновения пожаров, безопасности людей, а также условий, способствующих хищению имущества, принимать меры по пресечению указанных нарушений и ликвидации указанных условий с последующим уведомлением Заказчика.
2.1.8. Осуществлять регулярный обход охраняемой территории, а также контроль Объекта в дневное и ночное время посредством системы видеонаблюдения.

2.1.9. Осуществлять оперативное взаимодействие с руководством МСЧ Заказчика при возникновении ситуации террористических актов и актов незаконного вмешательства.
2.1.10. Обеспечить проведение противопожарных и антитеррористических мероприятий при угрозе их возникновения на Объекте, оказывать помощь персоналу Заказчика.
2.1.11. Обеспечить неразглашение сотрудниками Исполнителя любой информации о пациентах и сотрудниках Заказчика, ставшей известной сотрудникам Исполнителя при оказании услуг по настоящему Договору.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Информировать Исполнителя обо всех изменениях в режиме эксплуатации Объекта, о проведении капитального ремонта помещений и переоборудовании объекта, об изменении внутри объектового режима, профиля работ, появлении новых или изменении мест хранения ценностей, а также о проведении мероприятий, вследствие которых может потребоваться изменение характера охранных мероприятий.

2.2.2. Оплачивать оказанные услуги по охране объекта в порядке, оговоренном в разделе 3 настоящего Договора.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг по охране объекта составляет ____________ рублей в месяц.  Общая стоимость договора составляет _____________ рублей, в том числе/без НДС.
3.2. Стоимость услуг по настоящему Договору включает все расходы Исполнителя, необходимые для оказания услуг, включая, но не ограничиваясь, вызов группы быстрого реагирования, тревожную кнопку, усиление охраны при необходимости, техническое обслуживание и ремонт технических средств, монтаж системы доступа и дооборудование системы видеонаблюдения (при необходимости), и в течение срока действия Договора изменению не подлежит.
3.3. Оплата услуг по охране производится Заказчиком ежемесячно в течение ____ календарных дней с момента подписания акта оказанных услуг, на основании выставленного счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Исполнитель несет материальную ответственность за ущерб, принесенный кражами товарно-материальных ценностей, совершенных путем взлома или иными способами вследствие необеспечения надлежащей охраны, а также хищениями, совершенными путем грабежа или при разбойном нападении.

Факты кражи, грабежа, разбоя устанавливаются органами дознания, следствия или судом.

4.2. О факте нарушения целостности охраняемого Объекта и  помещений, или причинения ущерба повреждением имущества Исполнитель незамедлительно сообщает в дежурную часть соответствующих правоохранительных органов и Заказчику. До прибытия представителей Заказчика, органов внутренних дел или следствия Исполнитель обеспечивает неприкосновенность место происшествия.
4.3. Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 1 000 (одна тысяча) рублей за каждый факт оставления открытым проезда для автотранспорта более чем на 1 минуту, при этом для подтверждения таких фактов используется запись с камеры видеонаблюдения.
4.4. Исполнитель освобождается от ответственности в случае, если он докажет отсутствие своей вины в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.5. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.6. Исполнитель не несет ответственность за имущественный ущерб, возникший вследствие наступления форс-мажорных обстоятельств.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ.
5.1. Настоящий договор вступает в действие с момента подписания и действует по 31.08. 2020 года, а в части взаиморасчетов – до полного исполнения обязательств.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно Заказчиком в одностороннем внесудебном порядке в случае ненадлежащего исполнения условий Договора Исполнителем путем письменного уведомления Исполнителя о расторжении не позднее, чем за 15 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

6. АНТИКОРРУПЦИОННЫЕ УСЛОВИЯ.
6.1. В целях проведения антикоррупционных проверок Исполнитель обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента заключения настоящего Договора, а также в любое время в течение действия настоящего договора по письменному запросу Заказчика предоставить информацию о цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров (в том числе, конечных), по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Договору с приложением подтверждающих документов (далее - информация).

При этом в случае, если Исполнитель:

а)
является зарубежной публичной компанией мирового уровня, занимающей лидирующие позиции в соответствующей отрасли, достаточно письменного раскрытия информации (либо указания прямой ссылки на общедоступный источник, посредством которого в установленном законом порядке раскрыта соответствующая информация) об акционерах, владеющих более 5 % акций;

б)
является публичным акционерным обществом, акции которого котируются на биржах, либо обществом с числом акционеров более 50, допускается письменное указание данных о бенефициарах (в том числе конечных) и акционерах, владеющих более 5 % акций (либо указания прямой ссылки на общедоступный источник, посредством которого в установленном законом порядке раскрыта соответствующая информация) В отношении акционеров, владеющих пакетами акций менее 5%, допускается указание общей информации о количестве таких акционеров.

В случае изменений в цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров (в том числе конечных) и (или) в исполнительных органах, Исполнитель обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты внесения таких изменений предоставить соответствующую информацию Заказчику.

Информация предоставляется на бумажном носителе по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Договору, заверенная подписью генерального директора (или иного должностного лица, являющегося единоличным исполнительным органом контрагента) или уполномоченным на основании доверенности лицом и направляется в адрес Заказчика путем почтового отправления с описью вложения. Датой предоставления Информации является дата получения Заказчиком почтового отправления. Дополнительно информация предоставляется на электронную почту: office@iktport.ru.

Указанное в настоящем пункте условие является существенным условием договора в соответствии с ч.1 ст. 432 ГК РФ.

Стороны признают, что их возможные неправомерные действия и нарушения антикоррупционных условий настоящего договора могут повлечь за собой неблагоприятные последствия - от понижения рейтинга надежности контрагента до существенных ограничений по взаимодействию с контрагентом, вплоть до расторжения настоящего договора и препятствовать заключению новых договоров с Исполнителем.

Стороны гарантируют осуществление надлежащего разбирательства по предоставленным в рамках исполнения настоящего договора фактам с соблюдением принципов конфиденциальности, применения эффективных мер по устранению практических затруднений и предотвращению возможных конфликтных ситуаций.

7. ЮРИДИЧЕКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:

АО «Международный Аэропорт Иркутск», 664009, г. Иркутск, ул. Ширямова, 13, ИНН 3811146038, КПП 381101001, ОГРН 1113850006676, р/с 40702810108030003721, к/с 30101810200000000777, филиал  Банка ВТБ (публичное акционерное общество)  в г. Красноярске, БИК 040407777

	Исполнитель:

Генеральный директор

АО «Международный Аэропорт Иркутск»

______________________А.О. Скуба